
Nº 112, quarta-feira, 13 de junho de 2018 181ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061300181

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Objeto: aquisição de materiais odontológicos (consumo). Sessão
designada para o dia 26/06/2018, às 09:30hs. Edital disponível na
sede da Prefeitura, a Praça Pedro Macário, 124, Centro, Novo
Triunfo/BA.Vandalvo Guerra de Santana, Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Objeto: aquisição de combustível (diesel) para máquinas da frota
desta Prefeitura Municipal, com recursos oriundos de Convênio com
o Governo do Estado (CAR), destinado a atender as necessidades da
Secretaria solicitante. Sessão designada para o dia 26/06/2018, às
11:30hs. Edital disponível na sede da Prefeitura, a Praça Pedro
Macário, 124, Centro, Novo Triunfo/BA.

VANDALVO GUERRA DE SANTANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

Menor preço global.
A Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, torna público que

realizará dia 13.07.2018, às 10:00 Hs, na sede da prefeitura, sito a
Praça Pedro Luiz, na sala de licitações, certame com o fito de
contratar empresa de engenharia para a construção de uma escola
padrão FNDE de 12 salas, conforme anexo do edital, consulta através
do site: www.pindobacu.ba.gov.br.

Pindobaçu-BA, 12 de junho de 2018.
HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

Reexpedição

O Município de Pojuca, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, comunica que, em face de alterações
ocorridas no edital devido procedência de Impugnação acatada
pela Comissão, fará realizar na Sala da COPEL, localizada na
Praça Almirante Vasconcelos, s/nº., Centro, Pojuca/BA, licitação
na modalidade Concorrência nº 001/2018, cujo objeto é
Contratação de Empresa Especializada Na Prestação de Serviços
de Limpeza Urbana e Coleta de Resíduos Sólidos Para O
Município de Pojuca repondo os prazos iniciais, marcando a
sessão para o dia 23 de julho de 2018 às 09:00hs. O Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço supracitado. Valor do
Edital - R$ 50,00 (cinquenta reais). Informações: (e-mail:
copelpmp@outlook.com). Fone: (71) 3645-1147.

Pojuca, 12 de junho de 2018.
LEILA DAIANE ROSÁRIO DE SANTANA OLIVEIRA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para prestação de
serviços na pavimentação de ruas nas qualidades e quantificações
constantes do Edital. REUNIÃO: 28/06/2018 às 09h00min.
EDITAL: de 2ª a 6ª das 08h00min às 12h00min. INFORMAÇÕES:
(73) 3285-2205/2126 no setor de Licitações com presidente da
comissão. Potiraguá/BA, 12 de Junho de 2018.

JUVENÁRIO SOARES LUCAS JÚNIOR
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/22018

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de
Pavimentação Asfáltica em TSD, com drenagem superficial, na
Rua João Alves, no Município de Presidente Dutra Bahia, Menor
Valor Global, Julgamento: 02/07/18 às 9:20h. Local: Sede da
Prefeitura, maiores informações e aquisição do edital junto a
CPL.

Presidente Dutra-BA, 12 de junho de 2018.
RAIMUNDO MÁRIO PEREIRA MACHADO

Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do contrato 1197/18, PP 11/18. Contratante: PMPD.
Contratada: Carlos Teixeira ME, CNP: 13.265.766/0001-40, Objeto:
Fornecimento de Computadores e periféricos, Valor: 196.915,00,
Vigência: 11/05 a 31/12/18.
Extrato do contrato 1271/18, PP 13/18. Contratante: PMPD.
Contratada: A.L.B de Oliveira EPP, CNP: 07.785.176/0001-45,
Objeto: Fornecimento de móveis, eletrodomésticos e Ar
condicionados para atender a demanda do município, Valor: R$
455.241,05, Vigência: 11/05 a 31/12/2018.
Presidente Dutra/Ba, 13/06/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP002/2018

O Município de Rafael Jambeiro, Estado da Bahia, torna
público que adjudicou e homologou em 08 de junho de 2018 os atos
praticados pelo prefeito, quando do procedimento licitatório referente
a TOMADA DE PREÇO Nº TP002/2018, relativo a contratação de
empresa para execução de pavimentação em diversas ruas do distrito
de Argoim município de Rafael Jambeiro/BA, tendo como vencedora
a empresa: JP DE ARAUJO CONSTRUTURA COMERCIO E
SERVIÇOS-LTDA, vencedora com o valor global estimado de R$
240.897,15 (duzentos e quarenta mil oitocentos e noventa e sete reais
e quinze centavos) com proposta comercial, conforme o indicado na
ata da sessão da Tomada de Preço de fls. desses autos.

Rafael Jambeiro-BA, 8 de junho de 2018.
MARINALVO FERNANDES SERRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 441/18

PP Nº 14/18. Obj. aquisição de materiais permanentes destinados aos
PSF´s e Secretaria de Saúde com recursos do FMS. Contratada:
Evandro Cordeiro da Silva -EPP. Valor global:/R$ 44.679,00/ lotes
01, 03, 04 e 05. Vigência: 15/05 a 31/12/18.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 442/18

PP Nº 14/18. Obj. aquisição de materiais permanentes destinados aos
PSF´s e Secretaria de Saúde com recursos do FMS. Contratada:
Zulmed Comercial Ltda-ME. Valor/lote 02/R$ 48.060,00. Vigência:
15/05 a 31/12//18.
Rodelas/BA, 12 de junho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENCAO

DA CIDADE SEMAN

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 016/2018
CONTRATANTE: SEMAN - Secretaria Municipal de Manutenção da
Cidade
CNPJ: 13.927.801/0030-83
CONTRATADA: ANGRA ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 08.722.657/0001-74
PROCESSO Nº: 425/2018
BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93.
OBJETO ORIGINAL CONTRATADO: Contratação de empresa de
engenharia para execução da obra de requalificação da praça na rua
Manuel Dias de Moraes, Jardim Apipema cidade do Salvador - Bahia,
oriundo do contrato de repasse Nº 830555/2016.
VALOR GLOBAL: R$ 172.348,80 (cento e setenta e dois mil,
trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos).
Dotação Orçamentária: Classificação da Despesa 243800, Natureza
de Despesa 33.90.39, Fonte 0.1.24.000000.
DATA DA ASSINATURA: 12/06/2018
Assinam:
Pela Contratante: Virgilio Teixeira Daltro - SEMAN
Pela Contratada: Daniel Cordeiro Bomfim - ANGRA ENGENHARIA
LTDA-VIRGILIO TEIXEIRA DALTRO-Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2018

Chamada Publica Nº 002/2018
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios originário da agricultura
familiar ou do empreendedor familiar rural, através de Grupos Formais
representados pelas suas entidades (Cooperativas, Sindicatos e/ou
Associações) bem como por grupos informais formados por agricultores
familiares fornecedores, para atender a demanda do Programa Nacional
de Alimentação Escolar PANE, Mais Educação, e o Programa Todos
Pela Educação (TOPA) e Creches que integram a rede Municipal de
Educação do município de Santanopolis, durante o período letivo do
exercício de 2018. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA
DO SITIO DO CEILÃO. VALOR: R$ 72.345,00 (Setenta e dois mil
trezentos e quarenta e cinco reais). DOTAÇÃO: 22001 - 2014 - 33.90.30
- 15. VIGÊNCIA: 07/06/2018 a 31/12/2018. Data da assinatura 07 de
Junho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2018

Torna público que, receberá na COPEL, no dia 27 de junho
de 2018 às 08:30 horas, propostas devidamente lacradas Para Registro
De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa
Especializada Para A Prestação De Serviços De Telefonia Móvel E
Fixa, Bem Como, A Instalação, Fornecimento E Manutenção De Link
De Internet, Para O Município De Santo Amaro - Bahia. O Edital
estará disponível gratuitamente no site
https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais. Santo Amaro - Bahia, 11
de junho de 2018. Informações através do telefone - (75) 3241-4970.
Email: licitasantoamaro2017@gmail.com.

Santo Amaro-Ba, 12 de junho de 2018.
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Torna público que, receberá na COPEL, no dia 28 de junho
de 2018 às 08:00 horas, propostas devidamente lacradas para
Contratação De Empresa Especializada Para A Prestação De Serviços
De Engenharia Nas Obras De Implantação E Modernização De
Infraestrutura Esportiva Do Campo Da Pitinga, Com Mão De Obra E
Materiais Inclusos, Com Recursos Do Contrato De Repasse Nº
831755/2016/Me/Caixa, Para O Município De Santo Amaro - Ba.
Edital no site https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais. Informações
através do telefone - (75) 3241-4970. Email:
licitasantoamaro2017@gmail.com.

Santo Amaro-BA, 12 de junho de 2018.
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2018

Processo Administrativo Nº 0271/2018
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA, CNPJ Nº

13.891.544/0001-32, faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial Para Registro de Preços sob o n.º 0025/2018.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
materiais de limpeza, higiene pessoal, embalagens e utensílios, com o
escopo de suprir as demandas do município de São Gabriel/Ba. Tipo
Menor Preço. Abertura da Sessão: 27/06/2018 às 09:00hs. O edital e
seus anexos poderão ser adquiridos sem nenhum custo, na íntegra,
acessando o endereço eletrônico:
h t t p : / / w w w. d o c g e d s i s t e m a s . c o m . b r / p o r t a l m u n i c i p i o / b a

/pmsaogabriel/diario. Informações das 08:00 as 12:00hs ou
pelo telefone: (74)3620.2122 no Setor de Licitações, sito na Praça
Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

Processo Administrativo Nº 0357/2018
O Município de São Gabriel-BA, torna público, para

conhecimento dos interessados que realizará a Chamada Pública sob o
nº 0002/2018, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar, para a rede de ensino público deste município, em
cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 11.947/2009, Resolução
FNDE nº 38/2009, para os meses de Julho a Dezembro/2018. Abertura
da sessão no dia 17/07/2018 às 10:00 horas. LOCAL: O edital poderá
ser adquirido sem nenhum custo, na sua íntegra, no endereço
eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba

/pmsaogabriel/diario. Rua largo da Pátria, 132, Bairro Centro,
São Gabriel/BA, CEP: 44.915-000, Setor de Licitações e Contratos.
Esclarecimentos e informações adicionais no setor de Licitações ou
pelo telefone: (74)3620-2122, de segunda à sexta-feira das 08:00hs às
12:00hs.

CLEVERSON GERALDO GONZALEZ DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO |
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-002-2018

Objeto: Contratação de empresa qualificada para a construção de Creche
no Bairro do Jaqueirão. Sessão: 29/06/2018. Horário: 08hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-003-2018

Objeto: Contratação de empresa qualificada para a conclusão de Creche
na localidade de Água Branca. Sessão: 29/06/2018. Horário: 14hs.

Sapeaçu-BA, 12 de junho de 2018.
ROSENILDO SANTOS REBOUÇAS

Presidente da COPEL


		2018-06-13T09:48:32-0300




